МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 86

31.08.2022 г.
ПРИКАЗ

г.Нижний Тагил

«Об организации питьевого режима»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона Российской Федерации № 273-ФЗ, в
редакции от 02.07.2021 года «Об образовании в Российской Федерации», нормами и
правилами СанПиН 2.1.41116-02 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству
воды, расфасованной в емкости. Контроль качества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить постоянный доступ обучающихся к питьевой воде в течение
всего времени пребывания в Гимназии согласно гигиеническим требованиям через
использование воды, для 1-4 классов расфасованной в емкости (бутыли по 5 литров), в
каждой учебной аудитории, для 5-11 классов расфасованной в емкости (бутыли 19
литров), в коридорах на каждом этаже здания.

2. При организации питьевого режима использовать одноразовые стаканы,
контейнеры для сбора использованной посуды одноразового применения.

3. Ответственным за организацию питьевого режима, получение, ведение
журнала учета выдачи питьевой воды и одноразовых стаканов, контейнеров для сбора
использованной посуды одноразового применения назначить Колядко А.Н.

4. Ответственным за оборудование места для организации питьевого режима в
учебной аудитории, хранение и утилизацию воды, соблюдение санитарно -  гигиенических
норм и правил организации питьевого режима с использованием бутилированной воды и
одноразовых стаканов, ведение журнала замены питьевой воды назначить классных
руководителей.

5. Контроль над исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Гимназия № 86 Т.В.Банникова